
 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

 

 

Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zpracováno Radkou Plichtovou za přispění vedoucích oddílů  



 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Účelem této výroční zprávy je kompletně informovat o vývoji a činnosti pobočného 
spolku Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s. (dále jen TK Modrý Kruh). 
Výroční zpráva je zpracována za období 1. ledna 2023 až 31. prosince 2023. 
 

Obecné informace o organizaci 
Název    Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s. 
Sídlo    U Nikolajky 5, Praha 5 - 150 00 
IČ    00674524 
Právní forma   pobočný spolek 
Spisová značka  L 27241 vedená u Městského soudu v Praze 
 

Kontaktní údaje 
Mailová adresa  modrykruh@modrykruh.cz 
Datová schránka  q52vpsq 
Kontakt na náčelníka lukas.dostal@modrykruh.cz 
Adresa klubovny  Plzeňská 442/211, Praha 5 – Košíře, 150 00 
Webová stránka  www.modrykruh.cz 
 

Statutární zástupci a vedení oddílů 
Náčelník    Lukáš Dostál 
Místonáčelnice   Radka Plichtová 
Místonáčelnice   Lenka Fialková 
Revizorka    Kristýna Klojdová 
Vedoucí oddílu Bílí Delfíni  David Knížek 
Vedoucí oddílu Svišti  Kateřina Hnízdová 
Vedoucí oddílu ROJ   Jakub Dostál 
Vedoucí oddílu Modrovid  Linda Lopatková 
 

Členská základna v roce 2023 
Modrý Kruh má celkem 246 aktivních členů. Podrobnější statistika se nachází v 
tabulce: 
 

Oddíl Do 18 let Nad 18 let Celkem 

Bílí Delfíni 49 22 71 

Modrovid 47 13 60 

ROJ 39 31 70 

Svišti 27 18 45 

Celkem 162 84 246 

 

 
Historie TK Modrý Kruh 
Tábornický klub Modrý Kruh navazuje na historii čtyř tábornických oddílů Modrý Kruh, 
Bílí Delfíni, Svišti a ROJ, které před rokem 1989 byly organizovány pod Pionýrskou 
organizací. Nejstarší z oddílů Modrý Kruh vznikl již v roce 1965 a činnost ukončil v 
osmdesátých letech minulého století. Další tři oddíly vznikly v letech 1971-1976. Po 

http://www.modrykruh.cz/


 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

obnovení České tábornické unie v lednu 1990 se oddíly rozhodly vstoupit do této 
organizace a pojmenovat celý svůj tábornický klub, kterého jsou součástí, historickým 
názvem zaniklého nejstaršího oddílu. V roce 2022 byl Radou MK a poté i sněmem MK 
schválen vznik nového oddílu Modrovid pod vedením Lindy Lopatkové.  
 

Struktura T.K. Modrý Kruh 

V rámci klubu fungují 4 samostatné oddíly – Bílí Delfíni, ROJ, Svišti a Modrovid. Každý 

oddíl má 1 hlavního vedoucího, 2 zástupce v Radě Modrého Kruhu a také svůj tým 

kvalifikovaných vedoucích. Oddíly si plánují své akce samostatně, ale každoročně 

pořádají i akce mezioddílové nebo v rámci celého klubu.  

● oddíl BÍLÍ DELFÍNI:  www.bili-delfini.cz, https://www.facebook.com/bilidelfini/ 

● oddíl ROJ:   www.oddil-roj.cz https://www.facebook.com/oddilroj/,  

https://www.instagram.com/oddil_roj/ 

● oddíl SVIŠTI:  www.svisti-oddil.cz, ttps://www.facebook.com/SvistiOddil/ 

● oddíl MODROVID: facebook instagram 

Činnost TK Modrý Kruh v roce 2023 

V průběhu roku se činnost oddílů soustředí na pravidelné oddílové a družinové 
schůzky a víkendové akce (výpravy, výlety). Celoroční činnost oddílů vrcholí na letních 
stanových táborech. Tyto tábory se konají na táborové základně u Dolního Radíkova, 
zhruba 20 kilometrů za Jindřichovým Hradcem, uprostřed přírodního parku Česká 
Kanada. Půl hektarový pozemek je ve vlastnictví Spolku Vlčí jámy, který byl založen 
vedoucími oddílů a přáteli tábornického klubu. Táborovou základnu pronajímá na letní 
tábory Spolek Vlčí jámy právě oddílům z TK Modrý Kruh. Oddíl Modrovid jezdí na letní 
tábor na jiné tábořiště.  
 

Hodnocení činnosti T.K za rok 2023 

 
Rada klubu se ve složení Dráp (náčelník), Radka (místonáčelnice), Lenka 
(místonáčelnice), Bert a Majda  - vedoucí za Bílé Delfíny, Piskáček a Mol - vedoucí za 
ROJ, Kačka a Pepé - vedoucí za Sviště, Linda a Vojta vedoucí za Modrovid, scházela 
jednou za měsíc a zabývala se praktickým provozem klubu, přípravou táborů, 
společným vzděláváním a vzájemnou komunikací. 
Sněm, jako nejvyšší orgán klubu, se konal v sídle ČTU, Kazašská , Praha 10, dne 19. 
března a sešlo se 62 členů. Schválili jsme hospodaření klubu za rok 2022, vzali na 
vědomí zprávu o činnosti oddílů a klubu jako celku. Zvolili jsme nové statutární 
zástupce na další tři roky. 
Na vzdělávání jsme se zaměřili i tento rok. Samotný klub uspořádal Řízení 
psychického rizika (kurz od Prázdninovky), ZdrSem - certifikát pro zdravotníky 
zotavovacích akcí, Kurz Konsent pro táborové vedoucí a každoroční školení 
bezpečnosti práce všech vedoucích klubu, které proběhlo formou orientačního běhu.  
Někteří instruktoři a vedoucí se zúčastnili vzdělávání pořádaného Velkou radou Praha. 
Malé placky na téma výpravy a vícedenní výlety se zúčastnilo za MK 7 instruktorů a 
konala se na TZ Lipnice nad Sázavou. Velká placka 2023 se konala jako každý rok 
částečně na Ústředí ČTU v Kazašské ulici a závěrečný víkend se uskutečnil na TZ 

https://www.tabornici.cz/
http://www.bili-delfini.cz/
https://www.facebook.com/bilidelfini/
http://www.oddil-roj.cz/
https://www.facebook.com/oddilroj/
https://www.instagram.com/oddil_roj/
http://www.svisti-oddil.cz/
https://www.facebook.com/SvistiOddil/
https://www.facebook.com/oddilModrovid/
https://www.instagram.com/modrovid/


 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Lipnice nad Sázavou. Za MK se účastnili 4 členové. 
Mezi další akce, kterých se MK účastnil, je třeba zmínit Pražské muzicírování a 
oblastní kolo festivalu Brána. Podrobnosti viz článek v časopise Archa 6/2023. str. 4-
5. Dále také se naši vedoucí, instruktoři nebo děti účastnili celopražské hry Vyzvědači 
(organizovaná kluby OMT, Káňata a Boltuka), oblastního lyžáku ve Strážném v 
Krkonoších (organizovaný VR Praha, brigády na tábornické základně v Lečicích, pro 
kterou naše místonáčelnice získala grant od zaměstnavatele (KPMG) a oblastního 
orienťáku. V závěru roku jsme uspořádali setkání klubu, na kterém jsme mezi oddíly 
sdíleli naše know how, vize, způsoby vedení a organizace akcí. Ze setkání vznikne 
dokument “best practice” a srozumění dalšího společného fungování klubu. 
Klubovnu využíváme na družinovky a oddílovky, zpravidla pondělí, úterý a čtvrtky, 
dále na setkávání Rady a oddílových týmů při plánování akcí a táborů. Klubovna byla 
v červnu bohužel sousedy vytopena, ale koncem roku si oddíl Modrovid udělal 
brigádu, klubovnu zvelebil a s dětmi vymaloval, včetně časové osy historie klubu. 
  

https://www.scribd.com/document/685844278/Archa-2023-6-Byla-to-v%C3%BDzva#fullscreen&from_embed


 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Činnost oddílů v roce 2023 hodnotí jednotlivé oddíly následovně: 
 
Bílí Delfíni  

V roce 2023 jsme organizovali výpravy, výlety, pravidelné dvoutýdenní 
setkávání a letní tábor ve Vlčí Jámě. Mimo klasických výprav, kdy jsme zakotvili na 
jednom místě, z kterého jsme podnikali výlety, jsme zorganizovali také několik 
úspěšných putování (pochod a spaní pod širákem). Do oddílu nám neustále přibývají 
nováčci, kteří se aktivně účastní oddílových celoročních aktivit. V organizačním týmu 
nám jeden čekatel přešel do role rádce a kompetence HVO přebral David Knížek. 

Celotáborovou hru připravoval hlavní vedoucí Prokop společně s táborovým 
týmem. Tématem byli Keltové. Během hry jsme se snažili navrátit ke keltským tradicím 
a získat tak zpět přízeň Bohů rozhněvaných civilizačním pokrokem odklánějícím se od 
soužití Kelta s přírodou. Během tábora nechyběl výlet s přespáním, puťák, hry v 
tábořišti nebo vyrábění z keramiky. Po 14 denním táboře následovala týdenní hra pro 
starší děti a vedoucí. Organizace se ujaly mladší členky týmu Julča a Zuzka. Hra 
tematicky navazovala na předešlých 14 dní. 

V první polovině roku se hrála na výpravách celoroční hra s tématem Cesta 
kolem světa za účelem nalezení zlatého vejce. Od září jsme od celoroční hry upustili 
a místo toho organizovali pravidelné setkávání dvakrát do měsíce. Hráli jsme sporty, 
hry po Praze i v klubovně a pekli cukroví.  

HVO Bílí Delfíni - David Knížek  

 

 
  



 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

ROJ 
V roce 2023 jsme organizovali 16 akcí včetně tradičního třítýdenního tábora ve 

Vlčí Jámě u Radíkova a dvou týmovek pro vedoucí. Během roku pořádáme přibližně 
1-2 akce za měsíc. Střídavě vícedenní výpravy s jednodenkami a půldenkami během 
víkendů. Během akcí jezdíme např. na lyže/běžky, hrajeme soft, pořádáme promítání 
fotek z tábora, jdeme do muzea, nebo jezdíme na výlet do různých koutů republiky. 

V létě jsme pořádali tábor ve Vlčí Jámě u Radíkova. Trval tři týdny v termínu 
22.7. - 12.8. 2023 pod vedením HVT Kubuly. Jako celotáborovou hru jsme letos měli 
rytířské téma na motivy seriálu a filmu “Ať žijí rytíři!” V průběhu tábora jsme kromě 
CTH, měli dvoudenní puťák, běhali orienťák a sportovali nebo dělali různé výrobky v 
dílnách. Po covidové odmlce jsme letos poprvé od roku 2019 měli rodičák, kdy jsme 
přivítali rodiče našich dětí na táboře a měli společný program. Pro rodiče jsme nacvičili 
divadlo, připravili jsme jarmark a různé další aktivity. Víkend byl významně 
poznamenaný deštěm, kdy pršelo v podstatě nepřetržitě celé dva dny. 

Pro vedení jsme organizovali již tradiční, velice oblíbené teambuildingy, jeden 
v květnu a jeden v listopadu. Společně jsme trávili čas, připravovali a následně i 
reflektovali tábor a utužovali jsme vztahy uvnitř vedení oddílu. Do vedení z mladších 
ročníků letos nikdo nepostoupil, nicméně příští rok očekáváme příchod několika 
nových instruktorů z nejstarších dětí. 

HVO ROJ - Jakub Kubula Dostál 
 

 

 
  



 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Svišti 
V roce 2023 jsme znovu pořádali aktivity pro nábor nových dětí. Přes rok 

probíhaly pravidelně, každý měsíc, výpravy a v létě jsme odjeli na 3 týdny na tábor. 
Na táboře jsme měli téma Vikingové. Tábor by úspěšný a probíhal pod vedením 
našeho HVT Honzy. Mimo to jsme zavedli jednodenní výlety, kterým říkáme 
jednodenky, kdy jsme s dětmi vyrazili na různé výlety po Praze, nebo oslavili v 
klubovně Mikuláše. Daří se nám pravidelně publikovat na sociální síť facebook, kam 
přidáváme fotky z výprav a dalších akcí.  

Začali jsme školit budoucí instruktory, kteří byli na konci tábora pasováni. Ti 
také navštívili Malou placku a nadále se snažíme rozvíjet jejich schopnosti a 
dovednosti. Jeden z instruktorů se začal angažovat na nových webových stránkách, 
které snad brzy dostaneme do provozu. Mimo instruktory jsme pasovali i jednoho 
vedoucího. Pořádali jsme teambuilding v Novohradských horách, kdy jsme se zaměřili 
hlavně na zařazení nových instruktorů do kolektivu a učili jsme je spolupráci. 

Rok 2023 jsme zakončili jednodenní akcí s dětmi, a také vánočním večírkem s 
vedoucími. 

HVO Svišti - Kateřina Hnízdová 
 

 

 
 
 

  



 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Modrovid 
V roce 2023 se nám podařilo udržet pravidelné akce po celý rok, a to oddílovky 

(měsíční) i družinovky (týdenní). S týmem, který se nám letos rozšířil o první nováčky 
z řad odchovaných dětí, se pravidelně scházíme každé úterý online a pracujeme na 
oddílové činnosti. Mimo pravidelnou činnost jsme také absolvovali několik výletů, 
víkendových výprav a dvoutýdenní letní tábor na novém tábořišti s tématem Severská 
mytologie. 

Stále pracujeme na vzdělávání všech členů vedení a stmelování týmu. Letos 
jsme například přidali vícedenní akci před táborem i po něm a naši vedoucí se účastnili 
několika vzdělávacích kurzů, např. ZDrSEM, Konsent a Řízení psychického rizika. 

V závěru roku jsme pracovali na úklidu, reorganizaci a zvelebení klubovny 
Modrého kruhu, do čehož jsme zapojili i děti. Samotný rok jsme pak zakončili 
společným vánočním setkáním ve zmíněné klubovně. 

 
HVO Modrovid - Linda Lopatková 

 

 

 

 
  



 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Seznam akcí v roce 2023 a fotodokumentace 

 
Seznam společných akcí T.K. Modrý Kruh  

                            

Datum Název a typ akce Místo konání 

13.-15.1 Vzdělávání: Řízení 
psychického rizika 

Praha 

21.1 celopražská hra Vyzvědači Praha 

3.-5.2 a 24.-26.2. Vzdělávání: ZDRSEM Praha 

17.-19.2 oblastní lyžák Strážné Krkonoše 

19.3. Sněm Modrého Kruhu Praha 

Pravidelně 1x měsíčně Scházení Rady MK Praha 

19. - 21. 5. Brigáda ve Vlčí Radíkov (J. Hradec) 

14. 6. a 22.6 Školení BOZP Praha 

16. - 18. 6. Přípravka táborů ve Vlčí Radíkov (J. Hradec) 

20.4 a 19.6 Vzdělávání: Konsent Praha 

7. 10. Pražské muzicírování a 
pražské kolo festivalu Brána 

Praha 

20.-22.10 Malá placka (výpravy) TZ Lipnice nad Sázavou 

25.11 oblastní orienťák Praha 

3. 12. Setkání a sdílení vizí oddílů a 
směřování MK  

Kostelec nad Labem 

 
  



 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Akce pořádané oddílem Bílí Delfíni 
Fotodokumentace: https://www.modrykruh.cz/bilidelfini-fotogalerie 
 

Datum Název a typ akce Místo konání 

7. 1. Lednové bruslení Praha 

27. - 29. 1. Hory v Herlíkovicích Bukovina u Čisté 

3. - 5. 3. Týmovka vol. I Kostelec nad Labem 

25. - 28. 3. Březnový výlet Zlatý kopec u Brázdima 

14. - 16. 4. Výprava na Klondike Krkonoše 

21. - 23. 4. Týmovka vol. II Kostelec nad Labem 

5. - 9. 5. Květnová výprava do Vlčí Radíkov (J. Hradec) 

1. 6. Infoschůzka pro rodiče k 
táboru 

Praha 

10. 6. Červnový výlet na Pražský 
hrad 

Praha 

1.- 22. 7. Tábor Vlčí Jámy Radíkov (J. Hradec) 

10. 9. Reflexe tábora + plánování Praha 

28. 9. - 1. 10. Zářijové putování Hlinsko 

4. 10. Oddílovka: frisbee Praha 

7. 10. Pražské muzicírování a Brána Praha 

18. 10. Oddílovka: fotbal Praha 

25. - 29. 10. Říjnová výprava Brdy, TZ Studánka 

15. 11. Oddílovka: Golem - hra po 
Josefově 

Praha 

24. - 26. 11. Listopadová výprava Hradčany, skautská chata Junák 

29. 11. Oddílovka: BANG! Praha 

8. - 10. 12. Týmovka na Klondajku Krkonoše 

1.-2.12. Vánoční mecheche Kostelec nad Labem 

13. 12. Oddílovka: pečení cukroví Praha 

 
  

https://www.modrykruh.cz/bilidelfini-fotogalerie


 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Akce pořádané oddílem ROJ 
Fotodokumentace: https://www.oddil-roj.cz/fotogalerie/  
 

Datum Název a typ akce Místo konání 

2.-5.2. Běžkařská výprava Vysoké nad Jizerou 

19.2. Bruslení - Půldenka Praha - Vypich 

24.3.-26.3. Březnová výprava Roudnice nad Labem 

15.4. Půldenka - Náprstkovo muzeum Praha 

16.4. Jednodenka - Vraní skála Zdice 

5.5. - 8.5. Májová výprava Děčín 

12.-14.5. Teambuilding (vedoucí) Rožmberk nad Vltavou 

22.7. - 12.8. Tábor Vlčí Jáma Radíkov (J. Hradec) 

10.9.  Půldenka - piknik s promítáním Praha 

22.9. - 24.9. Stanová výprava Peklo 

8.10. Půldenka - soft Praha 

25.-29.10. Velká Říjnová výprava Liberec 

16.-19. 11. Teambuilding (vedoucí) Dubá 

26.11. Jednodenka  

9.12. Pečení cukroví Rudná u Prahy 

15.12. - 17.12. Vánoční výprava  Kolín 

 
  

https://www.oddil-roj.cz/fotogalerie/


 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Akce pořádané oddílem Svišti 
Foto na našem facebooku:  https://www.facebook.com/SvistiOddil 
 

Datum Název a typ akce Místo konání 

10.-12.2. lyžovací výprava  Zlatá u Olešnice 

24.-26.3. březnová výprava Česká Lípa 

21.4.-23.4. Teambuilding  Slepičí Hory 

28.4.-1.5. dubnokvětnová výBrnoprava Brno  

26.5.-28.5. květnová kempovací Zadní Třebáň 

23.-25.6. červnová putovní výprava 
Týn nad Vltavou - 
Planá nad Lužnicí 

18.8.-2.9. Letní tábor - Vikingové  Vlčí Jáma 

28.9. Jednodenka, opékání buřtů 
Praha, Prokopské 
údolí 

28.10. Jednodenka, Zteč hradu Nový Hrádek 
Praha, Kunratický 
les 

13.10.-15.10. říjnová výprava  Stráž Pod Ralskem 

16.11.-19.11. Prodloužená, dračí, listopadová výprava  Plzeň 

1.12.-2.12. Přespávačka v klubovně Klubovna MK 

 
  

https://www.facebook.com/SvistiOddil


 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Akce pořádané oddílem Modrovid 
 

Datum Název a typ akce Místo konání 

14. 1. 2023 Lednová oddílovka Kostelec u Křížků 

12. 2. 2023 Únorová oddílovka Zbořený Kostelec 

19. 2. 2023 Únorový výlet Vestec u Prahy 

11. 3. 2023 Březnová oddílovka Kostelec u Křížků 

25. 3. 2023 Březnový výlet Zbraslav, Závist 

8. 4. 2023 Dubnová oddílovka Kostelec u Křížků 

14. - 16. 4. 2023 Stuha (školení a 
zocelování pro vedoucí) 

Měčín, Klatovsko 

21. - 23. 4. 2023 Jarní výprava Měčín, Klatovsko 

13. 5. 2023 Květnová oddílovka Praha (klubovna) 

20. 5. 2023 Květnový výlet Svatý Jan pod Skalou, 
Berounsko 

9. - 11. 6. 2023 Letní výprava Štěnkov, Hradec Králové 

8. 7. 2023 Červencová oddílovka Kostelec u Křížků 

4. - 5. 8. 2023 Předtáborové 
soustředění 

Kostelec u Křížků 

12. - 27. 8. 2023 Letní tábor - Severská 
mytologie 

Luka nad Jihlavou 

22. - 23. 9. 2023 PTSD (reflexe a 
doškolení po táboře) 

Kostelec u Křížků 

14. 10. 2023 Říjnová oddílovka Jílové u Prahy 

26. - 29. 10. 2023 Říjnová výprava Vlčí jáma, Radíkov 

11. 11. 2023 Listopadová oddílovka Praha (klubovna) 

25. 11. 2023 Listopadový výlet Divoká Šárka 

9. 12. 2023 Prosincová oddílovka Praha (klubovna) 

15. 12. 2023 Vánoční setkání Praha (klubovna) 

 
  



 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

Hospodaření a financování činnosti  
 
T.K. Modrý Kruh každoročně hospodaří s více méně vyrovnaným rozpočtem. V roce 
2023 vykonával klub pouze hlavní činnost a hospodaření skončilo ziskem ve výši 
54.580,45 Kč. Zisk je tvořen zejména vyplacenou zálohou dotace na vzdělávání, která 
bude utracena zúčtována až v roce 2024. 
 
Celkové příjmy organizace za rok 2023 byly 2 246 417 Kč (z čehož 639 394  Kč jsou 
průběžné položky). Celkové výdaje organizace za rok 2023 byly 2 191 837 Kč (z čehož 
639 394 Kč jsou průběžné položky), podrobné členění příjmů a výdajů obsahují 
uzávěrkové výkazy.  
Hlavními příjmy klubu jsou členské příspěvky, účastnické poplatky za tábory a dotace 
a granty (MhMP, MŠMT, MČ Praha 5). Hlavní výdaje klubu jsou pronájem klubovny a 
spojené služby, dále pronájem tábořišť, doprava, materiál a potraviny na výpravách a 
táborech. 
Členské příspěvky jsme v roce 2023 vybírali ve výši 400 Kč na člena (bez ohledu na 
věk), z tohoto příspěvku se odvádí 200 za dítě/studenta a 300 Kč za výdělečně činné 
členy na zastřešující spolek Českou tábornickou unii. Z části členského příspěvku, 
která zůstává v našem klubu, financujeme provoz klubu, správu webu, údržbu 
klubovny a jiné provozní výdaje, které nejsou financovány z dotací. 
Ceny táborů se v roce 2023 pohybovaly od 3500 - 5500 Kč na účastníka v návaznosti 
na délku táborového turnusu. Sociálně slabší táborníky podpořil projekt “Aktivní 
město”, který část účastnického poplatku zaplatil.  
TK Modrý Kruh každoročně žádá a získává dotace od MŠMT (v roce 2023: 30 Kč na 
dítě/den do 18 let pro tábory a 60 kč za účastníka do 26 let/den pro výpravy, dotace 
na celoroční práci s dětmi a dotace na vzdělávání vedoucích), od MhMP na klubovnu, 
na vzdělávání a 85 kč na účastníka tábora do 26 let s trvalým bydlištěm na území hl. 
města Prahy). Městská část Praha 5 podpořila naší činnosti příspěvkem na nákup 
stanu = teepee. Celkový objem dotací, které TK Modrý Kruh v roce 2023 obdržel je 
526.401 Kč. Podrobné členění dotací: 
 

 
 

Dotace od MhMP (Magistrát hl. m. Prahy) mají dle Pravidel dotační období květen 
2023 až duben 2024, proto budou v tomto časovém úseku použity a vyúčtovány. 
Veškeré dotace jsou dle pravidel daných institucí vždy vyúčtovány dle Pokynů a 
opatřeny Zprávou.  
Hospodaření T.K. Modrého Kruhu a dotační hospodaření kontroluje revizorka a 
Sněmu předkládá Zprávu revizorky za rok 2023, ve které doporučuje schválení roční 
uzávěrky bez výhrad.  
 



 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2023 

 

 

Zhodnocení přínosu činnosti T.K. pro městskou část Prahy 5 

Díky svému zaměření rozšiřuje T.K. Modrý Kruh nabídku volnočasového vyžití dětí a 
mládeže. Nabízí svým členům (především dětem) mimoškolní zájmovou činnost v 
oblasti turistiky, tábornictví a ochrany přírody, a to v průběhu celého roku (viz seznam 
akcí výše).  

T.K. Modrý Kruh se snaží plně podporovat své členy ve svých životních ambicích a 
plánech. Umožňuje jim navštěvovat různé vzdělávací kurzy, ale také mezigeneračně 
předává znalosti a poznatky nejen z hlediska turistiky, tábornictví, ochrany přírody, ale 
i z oblasti ekonomie, řízení týmu, plánování a práci s dětmi.  

Členství v jednotlivých oddílech je přístupné všem zájemcům z řad veřejnosti. To se 
samozřejmě týká i dětí, které na území Městské části Praha 5 a především v okolí 
klubovny bydlí nebo navštěvují školu.  

 

 

 

 
V Praze, dne 1. března 2024       Lukáš Dostál, náčelník  

Česká tábornická unie 
T.K. Modrý kruh Praha, p.s. 


